23.03.2021Г. №18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1 ОТ 18.01.2021Г.»

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», Администрация муниципального образования «Шаралдай»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление №1 от 18.01.2021 г.
2. Назначить ответственного за муниципальный земельной контроль специалиста по земельным вопросам и имуществу администрации МО «Шаралдай» – Янгутову П.П.
3. Опубликовать данное Постановление в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Шаралдай»
Д.И. Ханхареев

3. [bookmark: bookmark7]Отчетные показатели на 2021 г. и проекта отчетных показателей
на период 2022-2023 г.г.
[bookmark: bookmark8]Отчетные показатели деятельности муниципального образования
«Шаралдай» по достижению показателей эффективности
профилактических мероприятий в 2021 году
	№
п/п
	Наименование показателя
	Величина

	1
	Понятность, открытость (доступность) информации о требованиях земельного законодательства, обеспечение их однозначного, толкования подконтрольными субъектами и должностных лиц муниципального образования «Шаралдай»

	не менее 75%

	2
	Информированность о требованиях земельного законодательства и готовящихся изменениях, а также о порядке проведения проверок по соблюдению земельного законодательства, правах и обязанностях подконтрольных субъектов в ходе их проведения
	100%

	3
	Вовлечение подконтрольных субъектов при проведении профилактических мероприятий в регулярное взаимодействие
	100% от числа обратившихся

	4
	Исполняемость плана-графика профилактических мероприятий
	100%

[bookmark: bookmark9]Плановые показатели деятельности муниципального образования
“Шаралдай” по достижению показателей эффективности
профилактических мероприятий в 2022 - 2023 годах
	№
п/п
	Наименование показателя
	Величина

	1
	Понятность, открытость (доступность) информации о требованиях земельного законодательства, обеспечение их однозначного, толкования подконтрольными субъектами и должностных лиц муниципального образования «Шаралдай»

66 99
	не менее 75%

	2
	Информированность о требованиях земельного законодательства и готовящихся изменениях, а также о порядке проведения проверок по соблюдению земельного законодательства,
	100%

	правах и обязанностях подконтрольных субъектов в ходе их проведения

	3
	Вовлечение подконтрольных субъектов при проведении профилактических мероприятий в регулярное взаимодействие
	100% от числа обратившихся

	4
	Исполняемость плана-графика профилактических мероприятий
	100%